PAGE
3

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО  КРАЯ

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

РЕШЕНИЕ № 1-4/2014
30 января 2014 года

                               г. Гулькевичи

О мерах принимаемых районным

звеном ТП РСЧС по предупреждению

чрезвычайной ситуации.
За ночь на 30 января 2014 года в следствии неблагоприятных гидрометеорологических явлений, связанных с резкими понижением температуры воздуха, выпадением сильных осадков в виде снега, ветром, вызвавшим метель, на автодорогах образовались гололедица и снежные заносы. По прогнозам гидрометеорологического центра данные погодные условия сохранятся двое суток.
Произошли заторы на автодорогах, связывающих поселения и населенные пункты с районным центром. В г. Гулькевичи на ул. Восточной, ул.Урюпинской, ул.Ленинградской и в поселениях района произошли частичные отключения электроснабжения и теплоснабжения.
В целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций на территории Гулькевичского района в ближайшие двое суток, снижения возможного ущерба и обеспечения безопасности населения района, комиссия администрации муниципального образования Гулькевичский район по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности решилА:
1. Отделу по делам ГО и ЧС (Макаренко) во взаимодействии с отделом по делам СМИ (Куриленко) через средства массовой информации обеспечить информирование населения о складывающейся погодной ситуации, мерах принимаемых в районе и рекомендациями ограничить передвижение, как пешим порядком, так и на транспорте.

2. МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба» (Бухаров) обеспечить мониторинг складывающейся ситуации путем сбора информации с ДДС поселений района, аварийных служб, взаимодействие с ЦУКС Краснодарского края.

3. МКУ «Аварийно-спасательный отряд муниципального образования Гулькевичский район» (Самарченко) предоставить из муниципального резерва в распоряжение филиала ОАО «АТЭК» дизельные электростанции по заявке, при необходимости.

4. Заместителю главы муниципального образования Гулькевичский район по строительству, транспорту, коммунальному хозяйству и благоустройству Е.Г.Салминой обеспечить координацию работы по расчистке автодорог района и аварийных служб по ликвидации нарушений жизнеобеспечения.
5. Управлению образования (Позднеевой)  отменить  30  и  31  января 2014 года занятия в средних учебных заведениях, в детских садах организовать функционирование только дежурных групп.

6. Эвакокомиссии района(Меркулов) совместно с эвакокомиссиями поселений подготовить стационарные пункты временного размещения для приема возможных пострадавших граждан
7. Рекомендовать:

7.1. Главам городских и сельских поселений Гулькевичского района:

7.1.1. Организовать работы по расчистке подъездных путей для проезда аварийно-восстановительных бригад к местам аварий на коммуникациях в границах поселений;

7.1.2. Организовать привлечение к работам по расчистке автодорог автотехники высокой проходимости из организаций различных форм собственности, расположенных в границах поселений;

7.1.3. При изменении обстановки немедленно информировать оперативного дежурного МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба».

7.1.4. Через ТОСы и квартальных организовать разъяснение населению об ограничении передвижения.
7.2. Войсковой части 21426 МО РФ (Рубен) выделить транспорт высокой проходимости для проведения ликвидации заторов на автодорогах, путем растаскивания автомобилей и оказания помощи в транспортировке необходимых грузов.
7.2. ОАО «АТЭК» (Алексеев), Гулькевичские РЭС (Стрельцов), Филиал ОАО «НЭСК-электросеть» «Гулькевичиэлектросеть» (Якубов), ОАО «Гулькевичирайгаз» (Зуев), МП «Водоканал» (Радченко) принять исчерпывающие меры к ликвидации аварий на коммуникациях и поддержанию функционирования объектов жизнеобеспечения и социально-важных объектов;

7.3. ЗАО «ДСУ-7» (Кистерев) во взаимодействии с главами городских и сельских поселений района:
7.3.1. Организовать работу по расчистке автодорог района;

7.3.2. Организовать сопровождение аварийных бригад и бригад скорой помощи снегоочистительной техникой.
8. Всем исполнителям настоящего решения о нарушении систем жизнеобеспечения населения и функционирования автодорожной инфраструктуры, а также об устранении указанных нарушений немедленно сообщать в МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба».

9. Всем членам комиссии администрации муниципального образования Гулькевичский район по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности прибыть на заседание в 15.00 часов 30 января 2014 года.
10. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Заместитель главы муниципального
образования Гулькевичский район,
заместитель председателя

КЧС и ПБ администрации

муниципального образования

Гулькевичский район

п/п

   А.И.Ямполь
Секретарь КЧС и ПБ администрации

муниципального образования

Гулькевичский район

п/п

   А.В.Захаров